
264  diário oficial Nº 34.887 Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ /ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220207
ORIGEM: ARP 022 PREGÃO Nº PE SRP 040/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: W SARAIVA EIRELI
CNPJ: 20220207
OBJETO.......: fornecimento de peças de reposição para motocicletas, destinado 
ao atendimento de demandas do Fundo Municipal de Educação.
VALOR TOTAL........: R$ 18.537,40 (dezoito mil, quinhentos e trinta e sete reais 
e quarenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO…: Exercício 2021 Atividade, 2.024 Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo
VIGÊNCIA: 04 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
PREGOEIRA

Protocolo: 769639

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2022.

O Prefeito municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna 
público o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório PREGÃO 
ELETRÔNICO SRP N° 062/2021.
OBJETO: Registro de preços visando à futura e eventual contratação de empresa 
para fornecimento, sob demanda, de combustíveis e lubrificantes para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá, Secretarias e Fundos Municipais 
de Pacajá-PA.
EMPRESAS VENCEDORAS:
1-IMPACTO COMERCIO DE PEÇAS, LOCAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI - 
CNPJ: 08.870.944/0001-21
Subtotal Adjudicado: R$ 41.137,82(quarenta e um mil cento e trinta e sete reais 
e oitenta e dois centavos).
2-COMERCIO DE COMBUSTÍVEL PACAJA LTDA - CNPJ: 28.644.957/0001-90
Subtotal Adjudicado: R$ 9.887.074,26(nove milhões oitocentos e oitenta e oito 
mil, setenta e quatro reais e vinte e seis centavos).
3-AZEVEDO COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - CNPJ: 05.368.599/0002-15.
Subtotal Adjudicado: R$ 11.062.300,00(onze milhões sessenta e mil e trezentos reais).
4- GONÇALVES & DIAS LTDA - CNPJ: 07.868.912/0008-03.
Subtotal Adjudicado: R$ 67.620,00(sessenta mil e quarenta reais).

Pacajá/PA, 07 de março de 2022.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE

PREFEITO MUNICIPAL
Protocolo: 769642

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

Resultado de Julgamento 
PROCESSO: CONCORRÊNCIA nº 3/2021-00003 

REF: PARECER JURÍDICO E PARECER TÉCNICO DE 
ENGENHARIA/SEMINFRA. RATIFICAÇÃO DE DECISÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Parago-
minas, analisando o Parecer Jurídico e Parecer Técnico de Engenharia/SEMIN-
FRA da CONCORRÊNCIA nº 3/2021-00003, que teve a presença das empresas 
N. PRIME CONSTRUTORA EIRELI, CONSTRUTORA PROJETTA LTDA - ME e TSC 
INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES EIRELI, passando a relatar o seguinte, con-
forme abaixo: 1. Quanto ao recurso interposto pela empresa N. PRIME CONS-
TRUTORA EIRELI, pelo seu conhecimento e conforme o Parecer Técnico da Su-
perintendência de Obras da Secretaria Municipal de Infraestrutura pelo seu Não 
Provimento, mantendo sua inabilitação. 2. Quanto ao recurso interposto pela em-
presa CONSTRUTORA PROJETTA LTDA - ME, pelo seu conhecimento e conforme 
Parecer Jurídico e Parecer Técnico da Superintendência de Obras da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura pelo seu Não Provimento, mantendo sua inabilitação. 
Diante do exposto, acolho e ratifico o Parecer Jurídico e Parecer Técnico de En-
genharia/SEMINFRA mantendo a decisão da Comissão Permanente de Licitação, 
no sentido da Habilitação da empresa TSC INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES 
EIRELI. Paragominas/PA, 07 de março de 2022. João Lucídio Lobato Paes - 
Prefeito Municipal de Paragominas.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00010 
COM COTA RESERVADA PARA MEs e EPPs

Objeto: Aquisição de material permanente, equipamentos de áudio, vídeo e 
foto, material elétrico e eletrônico e material de processamento de dados para 
atender as demandas da Prefeitura de Paragominas e Secretarias Municipais. 
Data de Abertura: 23/03/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efe-
tuada via internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda 
a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do 
Contorno, 1212 - Centro. Pgm: 10/03/2022. Elmaicon Souza da Conceição - 
Pregoeiro. Portaria n° 04/2022-GPP.

AVISO DE SUSPENSÃO 
Para Adequação do Edital, Fica Suspenso o Processo 

Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO n° 9/2022-00013 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ma-
nutenção do verde e paisagismo no Município de Paragominas/Pa, para a Se-
cretaria Municipal de Urbanismo (SEMUR). Tendo a sua Nova Abertura marcada 
para o dia 23/03/2022 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada via 
internet, no site: www.portaldecompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-
feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro. Pgm: 10/03/2022. Diego Guimarães Vieira - Pregoeiro. Por-
taria n° 04/2022-GPP.

Protocolo: 769644

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
RESULTADOS DE JULGAMENTOS 

CHAMADA PUBLICA Nº 003/2022
Objeto: Credenciamento Para prestação Serviços Médicos aos Usuarios do 
Sus Para atender as necessidades do Hospital - Pronto Atendimento Covid-19 
E Unidades Básicas de Saúde, foram credenciados para o: ITEN 01 Plantões - 
Médico Cirurgião- Plantões e Sobreavisos (Hora): Jose Antonio da Silva CPF: 
171.960.004-04 CRM: 006436/PA. O julgamento e seleção na integra encontra-
se na ata disponibilizada portal da transparência do município em: https://placas.
pa.gov.br/.

CHAMADA PUBLICA Nº 004/2022 
Objeto: Credenciamento Para Contratação de Serviços Cartorários Para Reali-
zação de Casamentos a Serem Efetuados em uma Ação Global Promovida Pela 
Secretaria Municipal de Assistência Social do Município, foram credenciados para 
o: ITEN 01 Realização de Casamento Comunitário -(Cartório Processamento de 
dados Edital de Proclamas, Processamento de dados Certidão de casamento, Pro-
cessamento de dados Juiz de Paz. Incluindo ainda, as despesas da condução com 
ISS, selos individuais, cópias de documentos pessoais e reconhecimento de firma 
em declaração de residência, e demais atos pertinentes ao cartório para efetiva-
ção do casamento) a ser realizado na zona urbana e Zona rural do Municipio de 
Placas - Par, por ato CARTORIO DO ÚNICO OFICIO CNPJ:30.942.364/0001-51. 
O julgamento e seleção na integra encontra-se na ata disponibilizada portal da 
transparência do município em: https://placas.pa.gov.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna 
público o resultado de julgamento da documentação de Proposta de Preço da 
TOMADA DE PREÇO Nº 002/2022, nos termos do art. 48, §3º da Lei 8.666/93, 
objetivando a Construção de Quadra Poliesportiva no Municipio de Placas/Pa. 
Após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão de licita-
ção do município, foi CLASSIFICADA a proposta da empresa: Ricarlos Serviços e 
Locações, CNPJ 22.814.959/0001-01. Declara a empresa Vencedora do certame 
no abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109, da lei Fed. nº 
8.666/93, a contar da notificação e/ou publicação do resultado, para aqueles 
que se sentindo prejudicados em seus direitos, interponham recursos adminis-
trativos, conforme consta em Ata de registro dos atos inerentes ao processo. Os 
autos do processo licitatório encontram-se com vista franqueada aos interessa-
dos, a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente. 
Shayane Nayara Farias Kostov - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022 

Declaro como FRACASSADO o Processo Licitatório Pregão Eletrônico: 
007/2022, destinado a Aquisição de ambulância tipo A, tendo em vista que teve 
apenas uma empresa interessada, porém com o valor acima do máximo aceitável 
não aceitando acordo, e por determinação constante no edital este pregoeiro reco-
nhece que o presente procedimento foi fracassado nos termos do inciso V do art. 24 
da lei nº 8.666/93. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

Protocolo: 769645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
DO ARAGUAIA - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO N°011/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/SRP/FMS
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tablets 4G, para 
suprir as necessidades do Fundo Municipal de Saúde do Município de Santana do 
Araguaia - Pará.
Abertura no dia 22/03/2022 ás 08h00min.
Cópia do Edital será obtida através do Portal da Transparência pmsaraguaia.
pa.gov.br/transparência, www.portaldecompraspublicas.com.br, TCM - PÁ e sala 
da CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas.

Wryslhia Kelly de Carvalho Ferreira Conti
Secretaria Municipal de Saúde

Protocolo: 769649


